
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

08.04.2020                                       г. Котовск                                           № 374 

 

 

Об установлении особого противопожарного режима на территории города 

Котовска 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», в связи с установившейся сухой погодой, в целях 

предупреждения пожаров, уменьшения их последствий, в том числе связанных 

с гибелью людей, своевременного тушения пожаров администрация города 

постановляет: 

1. Установить особый противопожарный режим на территории города 

Котовска с 8 апреля 2020 года. 

2. На период действия особого противопожарного периода запретить 

использование открытого огня, разведение костров, сжигание мусора, сухой 

травы, бытовых отходов и т.п., за исключением случая, установленного 

пунктом 3 настоящего постановления. 

3. На территории земельных участков, расположенных в границах города 

Котовска, территории садоводства и огородничества, при соблюдении мер 

безопасности допускается использование правообладателями земельных 

участков (собственниками земельных участков, землепользователями и 

арендаторами земельных участков) открытого огня и разведение костров для 

приготовления пищи в специальных несгораемых емкостях (мангалах, 

жаровнях), исключающих распространение пламени и выпадение сгораемых 

материалов за пределы очага горения, при наличии противопожарного 

расстояния от очага горения до зданий, сооружений и иных построек не менее 5 

метров и очистки вокруг емкости от горючих материалов не менее 2 метров. 

3.Отделу организационной и кадровой работы администрации города 

(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в газету 

«Наш Вестник» и для размещения на сайте www.top68.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города А.В. Плаксина. 

 

 

Глава города                                                                  А.М. Плахотников 

http://www.top68.ru/

